

مراسم گرامیداشت پنجمین سالگرد وفات حاج علی اکرام

پنجمین سالگرد گرامیداشت مجاهدتهای حاج علی اکرام رهبر اسلامگرای جمهوری آذربایجان روز دوشنبه 25 اسفند 94 به همت دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی در پاتوق کتاب شهرتبریز برگزار شد.



به گزارش آران نیوز، در این مراسم مهدی نعلبندی، گوشه‌هایی از زندگی و مبارزات حاج علی اکرام ناردارانی رهبر فقید جنبش اسلامی جمهوری آذربایجان و رهبر اسبق حزب اسلام این کشور اشاره کرده و گفت: حاج علی اکرام از آن مقطعی که با نام امام آشنا می‌شود مرید امام می‌شود. همواره در آرزوی سفر به ایران و دیدن امام خمینی به سر می‌برد. اما این دیدار و زیارت در زمان حیات امام میسر نشد. چند ماه پس از وفات امام در سال 1368، هیئتی از آذربایجان از طریق مسکو برای نخستین بار به سفر زیارتی خارج از شوروی رفت که حاج علی اکرام نیز در ترکیب آن بود. هیئت زیارتی آذربایجان شوروی، پس از زیارت عتبات عالیات در عراق و حرم حضرت زینب(س) در سوریه، به ایران آمد و به زیارت حضرت امام رضا(ع) در مشهد و حضرت معصومه(س) در قم نیز نایل گردید و مقبره امام خمینی(ره) را در تهران زیارت کرد.

حاج علی اکرام و مردانی از قصبه‌ی «نارداران»، که برچسب «خمینی‌چی» را با سربلندی پذیرفته بودند، به پای این باور، مردانه ایستادند و مرارت‌های ناشی از حصر و هتک را به جان خریدند اما از موضع عزت عدول نکردند. این پایمردی، از یک معرفت‌اصیل می‌جوشید؛ معرفتی که تشیع را نشانه است. این ریشه به قدری قدرتمند است که قطعاً با کوچ حاج علی نخواهد خشکید. و امروز تربیت‌یافتگان مکتب خمینی(ره) به اهالی قصبه‌ی نارداران محدود نمی‌شود. به برکت پایمردی امثال حاج علی‌اکرام، سلسله‌ای از شیفتگان انقلاب اسلامی به راه افتاده است که آینده‌ی منطقه‌ی قفقاز را رقم خواهند زد.

از آن پس سرنوشت او نیز همچون دیگر شیفتگان امام و انقلاب اسلامی در جهان (اقصی نقاط دنیا) رقم خورد و در کشورش دل به آرمان‌هایی بخش امام خمینی و رهبری آیت‌الله خامنه‌ای داد و در این راه جهاد و پایداری کرد، تا آخر عمر در این عرصه عاشقانه استقامت ورزید و "هواداران کوبش را چو جان خویشتن" عزیز داشت. تمام زندگی و مبارزات او این مدعا را ثابت می‌کند

حاج علی اکرام؛ رهبری مقلدان امام خمینی در باکو و قصبه نارداران را به عهده داشت و از اراتمندان مقام معظم رهبری بود. پس از فروپاشی شوروی و استقلال جمهوری آذربایجان رهبر اسلام‌گرایان در آن مناطق بود و حزب اسلامی آذربایجان یا به تعبیر خودش حزب هم‌زمانش علیه سلطه غرب و حاکمیت کمونیست‌های سابق و دعوت مردم مسلمان و روشنفکران به اسلام و حاکمیت ارزشهای دینی، از درخشانترین صفحات تاریخ انقلاب اسلامی در بیرون از ایران است. در حادثه زلزله گیلان به سال 1369، حاج علی اکرام جزو نمایندگان کمک‌رسانی شوروی بود که از مسکو به ایران آمد و در این سفر، یک رحل بزرگ چوبی رمزدار و زیبای قرآن را که چند قرن قدمت دارد، با خود آورد و به حرم امام خمینی اهداء کرد که هنوز هم این اثر هنری ارزشمند بر روی قبر امام قرار دارد. او سالها پیش در زمان حیات امام خمینی نذر کرده بود که اگر به ایران برود و امام را ببیند، این رحل قرآن را به ایشان اهدا خواهد کرد، اما...

حاج علی اکرام، پاسداست ارزشهای انقلاب اسلامی و نشر آنها را همسان با ترویج و حفظ مکتب اهل بیت (ع)، هم مقدس می‌شمرد و هم در این راه از هیچ کوششی دریغ نمی‌کرد؛ زیرا آن را انجام وظیفه در مقابل خداوند می‌دانست. او همچنان که برای تبلیغ معارف دینی، قرآنی و مکتب اهل بیت (ع) و دعوت مردم به اسلام و عمل به احکام شرعی از تمام وسائط و نیروها بهره می‌جست و این قبیل فعالیتها را عبادت و انجام وظیفه دینی خود و همگان می‌دانست، برای گسترش فرهنگ انقلاب اسلامی و ترویج اندیشه‌های الهی امام خمینی و مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حتی در زندان هم از تمام امکانات مادی و معنوی، سیاسی و اجتماعی با تمام جدیت بهره می‌برد و هیچ‌گاه انفعالی عمل نمی‌کرد. حاج علی اکرام در اعتقاد و عمل، اندیشه و رفتار به حق شیعه‌ای دوستدار اهل بیت پیامبر(ص) و عاشق صادق آل علی (ع) بود. این شیعه خالص و مجاهد اسلامی، نشر ارزشهای انقلاب اسلامی در جهان به ویژه در کشورش جمهوری آذربایجان را مصداق عینی و زنده‌ی تبلیغ معارف مکتب تشیع و پاسداری از آن می‌دانست و به آن افتخار می‌کرد.